**PRIVILEGIUM DOMUS DISCIPLINARUM:
THE ERECTION OF A CONFRATERNITY AT ATTARD IN 1499**

Joseph Busuttill and Stanley Fiorini

Nos Jaymus Dei et apostolicae Sedis gratia Episcopus Melitensis Universis et singulis in Christo fidelibus dioecesis nostrae nobis dilectis salutem in Domino sempiternam.^a

Notum fieri volumus quod in nostra praesentia comparuerunt

magister Bartholomeus Tabuni

magister Augustinus Attard

Laurentius Attard

Bartholomeus Attard

et multi alii habitatores eiusdem Casalis nominati Attard Dioecesis praedictae, Cupientes dare operam cuidam domui poenitentiae, seu disciplinarum, et facere eorum presentiam ut solent aliae domus privatarum agere, et in dicta domo, Confraternitatem, ut moris est, in toto Regno Siciliae peragere,^b et pro orandi causa habere Ecclesiam Sanctae Mariae de dicto Casali, et petierunt, ut dignaremur dictam Ecclesiam concedere, ac de dicta Confraternitate licentiam dare.

Nos vero respectum habentes ad salutem animarum, quibus totis viribus debemus, ut Pastor, dare veniam Salvatoris, et pascere oves nostras de [cibo]^c fructifero, auctoritate qua fungimur, et tamquam Praesul, damus licentiam et Concedimus dictam Ecclesiam,

et quod possint facere dictam Confraternitatem, et oratorium et domum poenitentiae, ut dictum est,

quae ecclesia [est]^d sub dicta Ecclesia Sanctae Mariae [de] Birchircara, quae est principalis Cappella dicti Casalis, et Concedimus quod possint facere festum dictae Confraternitatis de Ecclesia eis Concessa in Nativitate Virginis Mariae, Juribus tamen Cathedralis Ecclesiae nostrae semper salvis,

et omnibus illis fidelibus, qui in dictam Confraternitatem intervenerint, et

- a. Cf. Archbishop's Curia, Floriana, *Acta Civilia*, 1849-1854, f. 45. The text has been broken up into parts.
- b. The subject is about *domus poenitentiae* rather than *domus privatarum*. Was the original word *poenitentiae* or *disciplinarum*?
- c. After *de* the nineteenth-century copy has a blank space which probably contained some word like *cibo*.
- d. It looks obvious that some tiny verb like *est*, or perhaps *sit*, has not been expressed or at least reproduced. Similarly after *Mariae* one expects *de* or else a genitive.

elemosinam porrexerint de Omnipotentis Dei misericordia, et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli auctoritate confisi, quadraginta dies de in[i]unctis eis poenitentis misericorditer in Domino relaxamus, presentibus, perpetuis et futuris temporibus duraturis;

In quorum omnium et singulorum testimonium has presentes fieri facimus nostrae manus subscriptione et communis sigilli impressione roboratas.